brielem a Virgine Perdolente, Dominicum Savio quasi candidos flagran-

tesque protulit flores, hoc quoque suavissimum edidit germen. Humilis 

sutor Dominicus Sulprizio eiusque uxor Dominica Rosa Luciani, tenui 

laborantes fortuna sed christianae vitae divitiis locupletes, filium sibi die 

tertia decima mensis Aprilis anno millesimo octingentesimo septimo deci

mo natum in remoto pago Aprutino Pesculo Sampsonisco, eadem die, do

minica in albis, christianae familiae per regenerationis lavacrum inse

rendum curarunt. Tunc Nuntii nomen ei est impositum ob religionem 

augustae Virginis Mariae, quae ab angelo salutata mirabile nuntium se 

Dei Matrem fore accepit. Domestica usus disciplina, pietatis didicit 

rudimenta et, tertium agens annum, iam chrismate sancto fuit inunctus. 

Sed ei non diu riserunt parentes : pater enim, pauperis domus praesi

dium, immatura morte mox est ademptus, qua de causa mater ad secun

das transiit nuptias. Nec multo post, cum sortitus esset vitricum aspe-

rum, tenellus pusio, carissima parente e vivis erepta, maternis est de

stitutus blanditiis. In tanto luctu iacèntem pupillum piissima avia, 

Anna Rosaria, curis amantibus fovit ; at brevi iterum lumen, quo par

vulus calefiebat, est exstinctum; illa enim defuncta, Nuntius veluti 

tertio est redditus orphanus. Memoria eiusdem egregiae mulieris, quae 

eum ad cultum divinum virtutisque exercitationem studiose induxit, 

semper menti eius haerebat. Quem postea, anno millesimo octingente

simo vicesimo sexto, domum suam receptum avunculus, faber ferrarius, 

vir saevus et violens, duriori pro aetate operi in officina addixit, impe

diens, ne inchoatis se dederet litterarum disciplinis, cibo victuque eum 

fraudans necessario, conviens obruens, afficiens plagis. Cuius iussu puer, 

1 Cfr. Off. S. Agnetis. 
2 Cfr. S. Ambros., De virg. I, 2; V.L. 16, 200. 
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nimio pondere onustus, per montium salebrosos calles hieme gelida ac 

nivosa enitebatur, ut ferra iis, qui mandaverant, traderet. Quae omnia 

sine ulla querimonia quin immo patienti hilarique animo pertulit, qui 

nullum apud homines inveniebat solacium, sed unum sibi patrem esse 

Deum sentiebat. Tamen improbo labore vires eius attritae sunt et crus 

carie infestatum, ita ut baculo inniti cogeretur. Augebant malum scin-

tillae e ferro candefacto erumpentes, quae nudos pedes miseri tironis 

opificis verberabant. Nihilominus crudelis erus, nullam levationem 

concedens, ut infirmus fabrilia tractaret, imperavit. Cum quadam die